2º desta lei, serão apresentados em mapas descritivos e situacionais, em que se 
apresentem os espaços, as áreas e ruas em que se é permitido atender as diretrizes 
desta lei constantes do art. 1 ° desta lei. 

Art. 3º. Para os fins desta lei , fica autorizado o licenciamento público 
municipal em lotes com área mínima de 125 m2 (cento e vinte e cinco quadrados) com 
5 (cinco) metros de frente, para edificação de residências que se caracterizem como de 
interesse social na forma da Política Nacional de Habitação. 

§ 1º. As situações consolidadas, assim consideradas aquelas em que de 
fato se comprove ter ocorrido o inicio do processo de edificação de residência de acordo